Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.06.2018, 9/90043

1

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

14 июня 2018 г. № 13-21

О запретах на территории лесного фонда

На основании подпункта 1.9 пункта 1 статьи 13 Лесного кодекса Республики

Беларусь, пункта 5 Правил пожарной безопасности в лесах Республики Беларусь,

утвержденных постановлением Министерства лесного хозяйства Республики Беларусь от

19 декабря 2016 г. № 70, Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Запретить на территории лесного фонда в Климовичском районе вследствие

неблагоприятных погодных условий:

нахождение граждан;

въезд транспортных средств, за исключением транспортных средств юридических

лиц, ведущих лесное хозяйство, и органов, осуществляющих контроль в соответствии с

пунктом 2 статьи 106 Лесного кодекса Республики Беларусь, а также органов сил

обеспечения национальной безопасности, перечисленных в пункте 60 Концепции

национальной безопасности Республики Беларусь, утвержденной Указом Президента

Республики Беларусь от 9 ноября 2010 г. № 575 «Об утверждении Концепции

национальной безопасности Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2010 г., № 276, 1/12080).

2. Государственному лесохозяйственному учреждению «Климовичский лесхоз»

своевременно оповещать граждан и юридических лиц через средства массовой

информации об установлении IV, V класса пожарной опасности лесов по условиям

погоды.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей

председателя Климовичского районного исполнительного комитета по направлению

деятельности, комиссию по чрезвычайным ситуациям при Климовичском районном

исполнительном комитете.

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Родная ніва».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель председателя Д.В.Мартинович

Управляющий делами Н.В.Асмоловская

СОГЛАСОВАНО

Начальник

Климовичского районного отдела

по чрезвычайным ситуациям

учреждения «Могилевское

областное управление Министерства

по чрезвычайным ситуациям

Республики Беларусь»

Д.Е.Жуков

12.06.2018

СОГЛАСОВАНО

Директор государственного

лесохозяйственного учреждения

«Климовичский лесхоз»

В.Н.Азаренко

12.06.2018